

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司無須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練的投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

創業板所發佈的資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上發行人的最新資料。

本公佈（利亞零售有限公司董事共同及個別承擔全部責任）載有為遵照聯交所創業板證券上市規則（「創業板上市規則」）而提供關於利亞零售有限公司的資料。董事在作出一切合理查詢後確認，就其所知及所信：(1)本公佈所載資料在各重要方面為真確及完整，且無誤導；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項，致本公佈內容含有誤導成份；及(3)本公佈所表達的意見乃經審慎周詳考慮後，根據公平合理的基準及假設而作出。



CONVENIENCE RETAIL ASIA LIMITED

利亞零售有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股票代號:8052)

半年度業績公佈

截至二零零七年六月三十日止期間

截至六月三十日止三個月		二零零七年	二零零六年
• 收益	+29.6%	726,839,000 港元	560,851,000 港元
• 公司股東應佔溢利	+14.1%	25,523,000 港元	22,368,000 港元
• 每股盈利	+6.0%	3.51 港仙	3.31 港仙
截至六月三十日止六個月		二零零七年	二零零六年
• 收益	+23.1%	1,323,594,000 港元	1,075,239,000 港元
• 公司股東應佔溢利	+15.6%	37,503,000 港元	32,441,000 港元
• 每股盈利	+10.2%	5.29 港仙	4.80 港仙
• 每股中期股息	+13.3%	1.7 港仙	1.5 港仙

摘要

- 綜合計入聖安娜營業額及溢利後業績增長強勁
- 毛利率擴大趨勢持續
- 與聖安娜業務整合將於二零零七年第三季度完成
- 截至二零零七年六月三十日現金淨額結餘為323,394,000港元

於二零零七年六月三十日分店數目

OK 便利店

香港	262
廣州	56
東莞	8
深圳	3

小計 **329**

特許經營 OK 便利店

澳門	16
珠海	7

小計 **23**

OK 便利店分店總數

352

聖安娜集團

香港 - 餅屋	60
- 麵包廊	14

74

澳門 - 餅屋 7

廣州 - 餅屋 7

14

聖安娜分店總數

88

管理層討論及分析

財務回顧

截至二零零七年六月三十日止三個月，本集團之營業額與去年同期比較增加29.6%至726,839,000港元。營業額上升的原因是開設更多新店舖以及將聖安娜業務綜合入賬。

於香港之可供比較店舖（於二零零六年及二零零七年第一及第二季度一直營運之店舖）截至二零零七年六月三十日止三個月營業額未有大幅增長，主要是因為新法例禁止在公眾場所吸煙令香煙的銷售下跌，再加上去年的營業額受惠於世界杯足球賽的利好因素影響。然而，華南的可供比較店舖營業額繼續錄得快速增長，截至二零零七年六月三十日止三個月錄得升幅12.7%。

季內，撇除利息之毛利率由二零零六年之33.6%增加至二零零七年之37.3%。銷售組合有變，其中毛利率偏低的香煙銷售下跌，毛利率較高的包裝飲品銷售以及店舖的麵包銷售上升，令毛利率錄得升幅。將毛利率較高的聖安娜業務綜合入賬，亦有利提升本集團之毛利率。

季內，店舖經營開支佔總營業額之百份比，由二零零六年之24.2%增加至二零零七年之26.7%。升幅主要來自將聖安娜業務綜合入賬，因為其店舖之經營成本較高，而OK便利店的租金開支亦高企。店舖經營開支佔銷售升幅之百份比於綜合入賬後增多，而分銷及行政成本亦基於同一綜合入賬之因素而有所增加。

截至二零零七年第二季度，由於營業額及毛利率上升及店舖經營、雖然分銷及行政開支微升，股東應佔純利亦增加14.1%至25,523,000港元。

本集團在中國大陸之業務所承擔之人民幣外匯風險有限。本集團之財務狀況持續強勁，總現金結餘為323,394,000港元，且並無任何銀行借貸。董事會議決派發中期股息每股1.7港仙。

截至二零零七年六月三十日止六個月，本集團錄得營業額1,323,594,000港元及股東應佔純利37,503,000港元，與截至二零零六年六月三十日止六個月之業績相比增加23.1%及15.6%。

業務回顧 – 香港

儘管有跡象顯示年初零售租金市場已攀至高峰，但香港零售租金仍持續高企，故對經營成本以及開設新店舖之步伐造成壓力。然而，本集團仍能於季內按計劃開設六間新店舖，但續租店舖租金見大幅調升，此情況會繼續對營運部門帶來挑戰。

於第二季度，管理層之一項主要部署為與聖安娜業務進行整合。經三個月的努力後，整合工作進展順利，而業務表現不久將能反映所達致的協同效益。

自收購後，本集團已在香港開設三間及在澳門開設一間聖安娜餅屋新店，令本集團有機會試驗經改良後之店舖設計。新一代的聖安娜店舖的設計快將完成，現時正進行測試。市場對新聖安娜餅屋的嶄新面貌頗為接受，銷售表現理想，足證市場接受程度。

僱員

於二零零七年六月三十日，本集團擁有5,370名僱員，其中3,400名為香港員工，1,970名為澳門、廣州、東莞及深圳員工。固定之兼職員工佔僱員總數32%。僱員人數增加的原因為收購聖安娜業務後的整合。

上一季已順利完成為超過300名店舖經理提供為期三年之培訓課程，而最近推出的一項課程則是旨在推動團隊有效溝通及團結互助精神。

於二零零六年順利推出之夥伴制度繼續在慰留員工方面取得佳績，並已透過前線員工招聘合共185名夥伴。

市場推廣及宣傳

二零零七年第二季度之銷售表現因兩個主題推廣的成功而再創佳績。該等主題推廣包括：每次購物超過20港元，即免費贈送芝麻街卡通人物造型的飛行棋棋子；就荷李活巨片《加勒比海盜：魔盜王終極之戰》公映以尋找寶藏作為主題的刮刮卡。

有關宣傳不僅令交易量及交易價值上升，亦令顧客在店舖購物時，帶來意想不到的樂趣和新鮮感。

類別管理

香港的OK便利店是首家引入「EPS易辦事」的「提款易」服務之連鎖店，使顧客能以「EPS易辦事」卡付款購物時順帶提取現金。OK便利店繼出售郵票、電話卡、SIM卡、網上遊戲卡、繳費及盛事門券等服務後再獻新猷，推出上述「提款易」服務，為OK便利店客戶提供更多便利，令所提供的一系列便利服務增值。

本集團亦嶄新推出直接由日本進口的新穎有趣及極受歡迎的流行卡通人物配飾「潮流任您抽」系列，零售價每件只售港幣十元。

供應鏈管理及物流管理

本集團於收購聖安娜後落實重要的供應鏈管理部署，旨在發揮兩項業務物流支援的潛在協同效益。基於此項部署而同步實施的車隊管理系統將令送貨服務之資源更有效地運用。

本集團已就利用無線電頻率設備改善貨倉管理系統而進行可行性研究，以評估有關系統能否為中央配送中心帶來實質利益，例如提升效率及節省人力資源，以便於二零零八年年中推行。

業務回顧 - 廣州

於第二季度，本集團對珠江三角洲業務之行政架構進行管理層檢討，以求減省總辦事處之人手以及提升營運效率。繼後的資源合併，亦大幅節省經營成本。

本集團亦已檢討開設新店的資本開支預算，並已整頓部署，於時機來臨時更積極地開設更多店舖。

本集團於廣州之利亞華南便利店有限公司食品加工場，經中國檢驗認證集團質量認證有限公司審核評估後，證實符合HACCP-EC-01（等同ISO/DIS22000），最近已獲頒發食品安全管理體系認證證書，本集團對此深感榮幸。

證書的範疇涵蓋自家品牌「好知味」的中西式快餐及店內即烘麵包系列。有關證書是對本集團在廣州之食物製造業務所達致的高水平食物安全作正式認可。

「好知味」產品系列在類別銷售方面表現突出，並憑著經加強的產品組合以及積極的推廣策略，繼續錄得良好的銷售增長。包裝飲品是另一主要增長類別。所有食品及飲品類別佔總收入近80%，其重要性可見一斑，亦反映廣州客戶對便利店服務的需求，主要是來自即時充飢解渴的需要。

值得注意的是Family Mart最近進軍廣州的便利店市場，現已開設五間店舖。7-Eleven收購快客便利連鎖店後，店舖已增至約80間。另一連鎖便利店喜事多在上季並未開設任何新店舖。上述最新發展對本集團之業務影響有限，而市場上的便利店總數頗為穩定，故仍有大幅增長空間。

前景

香港及中國大陸市場的消費情緒高漲，預期本集團於未來六個月之銷售表現良好。

本集團業務將於控制經營成本、提高毛利率、為中國大陸新店取得香煙銷售及開拓新店計劃方面面臨重大挑戰。

預期人民幣升值趨勢必導致食品、原材料及產品採購成本上漲，形成通脹環境。透過管理層檢討整體產品成本架構及定價策略，本集團致力回應該等逼切之市場變動。

新店開業計劃將直接受地產市場供求影響。由於對位於黃金地點之零售店舖需求將不會下跌，本集團之解決方案為提高其店舖面積之靈活性，並於目標客戶群有相當流量之二線零售地區物色價格合理之物業。

於二零零七年六月三十日，本集團於珠江三角洲內有67間全資自營OK便利店，連同位於澳門及珠海之23間特許經營店舖，於香港以外共有90間OK便利店。加上位於香港之262間OK便利店，合共經營352間OK便利店，自收購聖安娜業務後，更增添了分佈香港、澳門及廣州的88家聖安娜店舖。截至二零零七年第二季度末，本集團合共經營440家店舖。

簡明綜合損益表

截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至六月三十日止三個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益	2	726,839	560,851	1,323,594	1,075,239
銷售成本	3	(505,693)	(418,162)	(946,494)	(811,231)
毛利		221,146	142,689	377,100	264,008
其他收入	2	51,143	50,084	103,199	94,623
店舖開支	3	(193,968)	(135,710)	(349,725)	(263,867)
分銷成本	3	(16,407)	(9,854)	(27,976)	(18,590)
行政開支	3	(30,599)	(20,766)	(56,519)	(39,490)
經營溢利		31,315	26,443	46,079	36,684
利息支出	4	(445)	-	(745)	-
除所得稅開支前溢利		30,870	26,443	45,334	36,684
所得稅開支	5	(6,618)	(5,272)	(10,400)	(7,275)
期內溢利		24,252	21,171	34,934	29,409
應佔溢利：					
公司股東		25,523	22,368	37,503	32,441
少數股東權益		(1,271)	(1,197)	(2,569)	(3,032)
		24,252	21,171	34,934	29,409
股息	6	12,384	10,138	12,384	10,138
公司股東應佔每股盈利					
- 每股基本盈利	7	3.51 港仙	3.31 港仙	5.29 港仙	4.80 港仙
- 每股攤薄盈利	7	3.50 港仙	3.30 港仙	5.27 港仙	4.79 港仙

簡明綜合資產負債表

截至二零零七年六月三十日

	附註	(未經審核) 二零零七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零六年 十二月三十一日 千港元
非流動資產			
無形資產		357,465	-
固定資產		233,873	99,093
土地租金		182,656	15,284
可供出售財務資產		23,560	22,570
租金之按金		37,679	28,639
銀行存款		70,000	120,000
遞延稅項資產		1,273	404
		<u>906,506</u>	<u>285,990</u>
流動資產			
存貨		94,691	82,308
應收直接控股公司之款項		-	48
租金之按金		22,767	14,786
貿易應收賬款	9	29,762	24,108
其他應收賬款、按金及預付款項		49,484	49,112
其他財務資產		7,142	7,142
現金及等同現金		253,394	514,785
		<u>457,240</u>	<u>692,289</u>
流動負債			
應付直接控股公司之款項		1,903	-
貿易應付賬款	10	395,286	357,199
其他應付賬款及應計費用		122,154	90,586
應付稅項		9,747	1,135
禮券負債		122,475	-
		<u>651,565</u>	<u>448,920</u>
流動(負債)/資產淨值		<u>(194,325)</u>	<u>243,369</u>
總資產減流動負債		<u>712,181</u>	<u>529,359</u>
資本來源：			
股本		72,829	67,714
儲備		599,132	425,116
擬派股息		12,384	36,200
股東資金		<u>684,345</u>	<u>529,030</u>
少數股東權益		(5,404)	(8,173)
		<u>678,941</u>	<u>520,857</u>
非流動負債			
長期服務金負債		14,583	8,091
遞延稅項負債		18,657	411
		<u>712,181</u>	<u>529,359</u>

簡明綜合權益變動表
截至二零零七年六月三十日止六個月

(未經審核)

	公司股東應佔							少數	合計權益
	股本	股份溢價	合併儲備	資本儲備	以股份 支付僱員 酬金儲備	滙兌儲備	保留盈餘	股東權益	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
二零零六年一月一日	67,367	119,457	177,087	13,433	2,466	123	104,564	(2,912)	481,585
發行股份	217	2,478	-	-	-	-	-	-	2,695
僱員購股權	-	170	-	-	1,447	-	24	-	1,641
滙兌差異	-	-	-	-	-	344	-	149	493
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	-	-	32,441	(3,032)	29,409
股息	-	-	-	-	-	-	(30,399)	-	(30,399)
二零零六年六月三十日	67,584	122,105	177,087	13,433	3,913	467	106,630	(5,795)	485,424
二零零六年七月一日	67,584	122,105	177,087	13,433	3,913	467	106,630	(5,795)	485,424
發行股份	130	3,210	-	-	-	-	-	-	3,340
僱員購股權	-	241	-	-	733	-	45	-	1,019
滙兌差異	-	-	-	-	-	978	-	207	1,185
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	-	-	42,613	(2,585)	40,028
股息	-	-	-	-	-	-	(10,139)	-	(10,139)
二零零六年十二月三十一日	67,714	125,556	177,087	13,433	4,646	1,445	139,149	(8,173)	520,857
二零零七年一月一日	67,714	125,556	177,087	13,433	4,646	1,445	139,149	(8,173)	520,857
發行股份	451	11,853	-	-	-	-	-	-	12,304
收購附屬公司	4,664	139,914	-	-	-	-	-	-	144,578
僱員購股權	-	486	-	-	868	-	-	-	1,354
滙兌差異	-	-	-	-	-	1,004	-	255	1,259
額外收購附屬公司權益	-	-	-	-	-	-	(5,212)	5,083	(129)
期內溢利(虧損)	-	-	-	-	-	-	37,503	(2,569)	34,934
股息	-	-	-	-	-	-	(36,216)	-	(36,216)
二零零七年六月三十日	72,829	277,809	177,087	13,433	5,514	2,449	135,224	(5,404)	678,941

半年度簡明業績報告附註

1. 編製基準及會計政策

本未經審核簡明綜合半年度賬目乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所創業板證券上市規則「創業板上市規則」之披露規定編製而成。

本簡明綜合半年度賬目需與二零零六年全年賬目一併閱讀。

編製此簡明綜合半年度賬目所採納之會計政策及計算方法與編製二零零六年十二月三十一日年度賬目所採用者相符，唯本集團於處理與少數股東之交易之會計政策有變。此外，本集團已採納於二零零七年一月一日或之後開始之會計期間生效之新頒佈及經修訂之香港財務報告準則。

處理與少數股東之交易之會計政策有變

本集團於過往年度視與少數股東之間之交易為與本集團以外人士之交易。向少數股東進行之收購，即合併成本與購入附屬公司之相關淨資產值之差額列作商譽。本集團售予少數股東而錄得之損益於綜合損益表入賬。

由二零零七年一月一日起，本集團不再將與少數股東之間的交易視為與本集團以外人士之交易，而視為與本集團股東之間的交易。向少數股東進行之收購，即合併成本與購入附屬公司之相關淨資產價值之差額於權益列賬/扣賬。向少數股東進行之出售，任何已收款項與相關少數股東權益部分之差額亦於權益內確認。本集團認為此項新處理方式的變動屬合理，本集團僅於附屬公司出現控制權變動時，就購入及出售附屬公司權益而在資產負債表中確認商譽及於損益表內確認出售收益/虧損。

採納此項新處理方式對過往年度之綜合財務報表並無重大影響，若本集團於期內向少數股東進一步收購其附屬公司之權益並無採納此項處理方式，本集團截至二零零七年六月三十日止之保留盈餘及商譽則分別增加 5,212,000 港元。

於二零零七年生效之新頒佈及經修訂之準則

香港財務報告準則第 7 號：金融工具 - 披露，及對香港會計準則第 1 號補充修訂：財務報表之呈報 - 資本披露於二零零七年一月一日或之後開始之會計期間生效。香港財務報告準則第 7 號及香港會計準則第 1 號補充修訂，提出有關金融工具及資本於公司年度財務報告內之新披露規定。採納此項新準則對簡明綜合半年度賬目並無帶來重大影響。

2. 收益、其他收入及分部資料

本集團主要經營連鎖式便利店及包餅店業務。於截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月之確認收益如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
收益				
商品銷售收益	600,885	560,851	1,155,017	1,075,239
包餅銷售收益	125,954	-	168,577	-
	-----	-----	-----	-----
	726,839	560,851	1,323,594	1,075,239
	=====	=====	=====	=====
其他收入				
供應商回扣及推廣收入	39,012	35,964	77,070	67,585
服務項目及其他收入	10,827	9,563	21,606	18,050
利息收入	1,304	4,557	4,523	8,988
	-----	-----	-----	-----
	51,143	50,084	103,199	94,623
	=====	=====	=====	=====

主要分部報告 – 業務分部資料

	(未經審核)			(未經審核)		
	截至二零零七年六月三十日止三個月			截至二零零六年六月三十日止三個月		
	便利店業務	包餅店業務	集團	便利店業務	包餅店業務	集團
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收益	600,885	125,954	726,839	560,851	-	560,851
其他收入	49,529	310	49,839	45,527	-	45,527
	-----	-----	-----	-----	-----	-----
	650,414	126,264	776,678	606,378	-	606,378
	=====	=====	=====	=====	=====	=====
分部業績	22,055	7,956	30,011	21,886	-	21,886
	=====	=====		=====	=====	
利息收入			1,304			4,557
利息支出			(445)			-
			-----			-----
除所得稅開支前溢利			30,870			26,443
所得稅開支			(6,618)			(5,272)
			-----			-----
期內溢利			24,252			21,171
			=====			=====

	(未經審核)			(未經審核)		
	截至二零零七年六月三十日止六個月			截至二零零六年六月三十日止六個月		
	便利店業務	包餅店業務	集團	便利店業務	包餅店業務	集團
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
收益	1,155,017	168,577	1,323,594	1,075,239	-	1,075,239
其他收入	98,319	357	98,676	85,635	-	85,635
	-----	-----	-----	-----	-----	-----
	1,253,336	168,934	1,422,270	1,160,874	-	1,160,874
	=====	=====	=====	=====	=====	=====
分部業績	32,945	8,611	41,556	27,696	-	27,696
	=====	=====		=====	=====	
利息收入			4,523			8,988
利息支出			(745)			-
			-----			-----
除所得稅開支前溢利			45,334			36,684
所得稅開支			(10,400)			(7,275)
			-----			-----
期內溢利			34,934			29,409
			=====			=====

3. 按性質分類之開支

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
分攤土地租金	1,050	107	1,474	213
自置固定資產折舊	16,292	9,638	28,849	18,827
出售固定資產虧損	759	430	904	720
其他開支	728,566	574,317	1,349,487	1,113,418
	-----	-----	-----	-----
銷售成本、店舖開支、分銷成本及 行政開支總額	746,667	584,492	1,380,714	1,133,178
	=====	=====	=====	=====

4. 利息支出

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
銀行借貸之利息	445	-	745	-
	=====	=====	=====	=====

於二零零七年三月二日本集團為收購聖安娜事宜，向銀行借貸 80,000,000 港元。截至二零零七年六月三十日，該銀行借貸經已償還。

5. 所得稅開支

香港利得稅乃按照截至二零零七年及二零零六年六月三十日止三個月及六個月估計應課稅溢利依稅率 17.5% 提撥準備。海外溢利之利得稅乃按照截至二零零七年及二零零六年六月三十日止三個月及六個月的應課稅溢利，按本集團營運之國家所採用之現行稅率計算（二零零六年：無）。

在綜合損益表支銷之所得稅開支如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月		截至六月三十日止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元
當期所得稅				
- 香港利得稅	7,650	4,939	10,302	5,132
- 海外利得稅	349	-	434	-
- 上年度之超額撥備	(164)	-	(164)	-
遞延所得稅	(1,217)	333	(172)	2,143
	-----	-----	-----	-----
	6,618	5,272	10,400	7,275
	=====	=====	=====	=====

6. 股息

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至六月三十日止三個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	截至六月三十日止六個月 二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中期股息－於結算日後 擬派每股 1.7 港仙 (二零零六年：1.5 港仙)	12,384	10,138	12,384	10,138
	=====	=====	=====	=====

此項擬派股息並無於本簡明賬目中列作應付股息。

7. 每股盈利

本集團之每股基本盈利，乃根據截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月之未經審核公司股東應佔綜合溢利分別為 25,523,000 港元（二零零六年：22,368,000 港元）及 37,503,000 港元（二零零六年：32,441,000 港元）計算。

每股基本盈利，乃根據截至二零零七年六月三十日止三個月及六個月之已發行每股面值 0.10 港元股份（「股份」）加權平均股數分別為 726,325,206 股（二零零六年：675,671,957 股）及 708,946,611 股（二零零六年：675,477,744 股）計算。

每股攤薄盈利，乃根據 729,048,906 股（二零零六年：677,422,995 股）及 711,352,673 股（二零零六年：676,891,427 股），相等於二零零七年六月三十日止三個月及六個月之已發行加權平均股數分別為 726,325,206 股（二零零六年：675,671,957 股）及 708,946,611 股（二零零六年：675,477,744 股），另加假設全部尚未行使之本公司授出之購股權已獲行使，於有關期間被視為以零代價發行之加權平均股數分別為 2,723,700 股（二零零六年：1,751,038 股）及 2,406,062 股（二零零六年：1,413,683 股）計算。

8. 股東應佔於中國便利店業務之虧損

本集團於中國便利店業務之虧損為 11,284,000 港元（二零零六年：9,514,000 港元）已包含在公司股東應佔溢利之內。

9. 貿易應收賬款

本集團大部份收益均以現金進行。本集團就其他收入所產生的貿易應收賬款所給予之信貸期大部份介乎 30 日至 60 日不等。貿易應收賬款並不計息，其賬面值大約等於公平值。於二零零七年六月三十日，貿易應收賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零六年 十二月三十一日 千港元
0 至 30 日	26,159	20,943
31 至 60 日	1,623	1,351
61 至 90 日	673	1,124
超過 90 日	1,307	690
	<u>29,762</u>	<u>24,108</u>

10. 貿易應付賬款

於二零零七年六月三十日，貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	(未經審核) 二零零七年 六月三十日 千港元	(經審核) 二零零六年 十二月三十一日 千港元
0 至 30 日	209,055	173,012
31 至 60 日	98,467	99,804
61 至 90 日	51,935	51,370
超過 90 日	35,829	33,013
	<u>395,286</u>	<u>357,199</u>

競爭權益

於本期內，概無任何本公司董事或管理層股東（定義見創業板上市規則）於與本集團業務出現競爭或可能出現競爭之業務中擁有權益。

企業管治

董事會及管理層堅守企業管治原則，以求達致穩健管理及增加股東價值。該等原則重視透明度、問責性及獨立性。

為提高獨立性、問責性及負責制，集團主席一職與行政總裁分別由不同人士擔任。彼等的職責已由董事會制定及明文列載。

董事會成立了審核委員會及酬金委員會（全部均由非執行董事擔任主席），並具備界定之職權範圍（股東可要求索閱），其內容不比創業板上市規則之《企業管治常規守則》之規定寬鬆。由董事會委任的集團監察總裁均有出席所有董事會及委員會的會議，為企業管治、風險管理、法定監管及會計及財務事宜提出建議。

審核委員會

審核委員會於二零零一年一月成立，負責就本集團之財務申報、內部監控及企業管治以及風險管理事宜作出檢討，並向董事會提出建議。

審核委員會由獨立非執行董事出任主席，其大部份成員均為獨立非執行董事。全體委員會成員均具備創業板上市規則所規定的適當專業資格，會計或相關財務管理專長。

審核委員會於二零零七年至今開會三次（平均出席率為 93%），按照委員會的職權範圍，與高級管理層及本公司之內部與獨立核數師一起檢討本集團的重大內部監控及財務事宜。委員會之檢討範圍包括內部及獨立核數師的審核計劃及結果、獨立核數師的獨立性、本集團採納之會計原則及慣例、創業板上市規則及法定遵從事項、內部監控、風險管理及財務匯報事宜（包括建議董事會批准年度、中期及季度之賬目）。

酬金委員會

酬金委員會於二零零五年一月一日成立，並由集團非執行主席出任委員會之主席。酬金委員會之職責範圍包括審閱本集團現有之酬金及人事資源政策，及批准所有執行董事之酬金政策，包括根據本公司僱員購股權計劃按年分配購股權。酬金委員會於二零零七年至今舉行一次會議，以檢討有關批授購股權事宜，其出席率為 100%。

內部監控及風險管理

董事會負責確保及維持本集團有足夠之內部監控系統，以及透過審核委員會檢討其效用。該系統旨在提供合理而並非絕對保證不會發生重大錯報、損失或欺詐。董事會授權執行管理職員推行上述內部監控系統，並檢討有關財務、營運與監管控制及風險管理之程序。

本集團各部門均有合資格的職員維持及確保各項內部監控措施不斷運作。本集團的企業管治部轄下的內部審核組在集團監察總裁監督下，更獨立地審閱此等措施，評估其是否足夠、生效及切實遵從。主要審核及評估結果摘要須每季向審核委員會匯報。跟進已呈審核報告內的建議亦會定期進行，以確保所有已同意的建議已及時及適當地執行。

根據高級管理層及內部核數師於二零零七年六月三十日止之六個月內所作之評估，審核委員會確信：

- 本集團所訂立的內部監控系統及會計制度，目的為確保重大資產獲得合理的保障、本集團營商之風險得到確認及受到監控、重大交易均在管理層授權下執行及賬目能可靠地對外發表。
- 已確立監控系統持續運作，以確認、評估及管理本集團所面對之重大風險。

操守及商業道德守則

本集團的一貫主要商業操守已詳載於「操守及商業道德守則」內。該套守則已經董事會審批以及適用於全體董事及員工。為方便查閱及備忘，該指引已登載於本公司內部電子佈告板，供全體員工索覽。

董事進行證券交易

本集團採取符合創業板上市規則第 5.48 至 5.67 條的程序規管董事進行證券交易。本集團已接獲全體董事之個別確認，確保彼等於二零零七年六月三十日止之六個月期間，遵守其規則。有可能擁有本集團未公佈而或會影響股價的資料之相關僱員亦須遵守不寬鬆於規則所載指引。本公司於二零零七年六月三十日止之六個月期間並無出現任何違規情況。

遵守創業板上市規則《企業管治常規守則》

董事會已審閱本公司企業管治常規，並確信本公司於截至二零零七年六月三十日止六個月期間一直全面遵守創業板上市規則附錄 15 所載的《企業管治常規守則》之守則條文。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於本期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

中期股息

董事會於二零零七年八月二日舉行之董事會會議議決宣派截至二零零七年六月三十日止六個月之中期股息每股 1.7 港仙（二零零六年：1.5 港仙）；以二零零七年八月二日已發行股份 728,445,974 股計，派息總額為 12,383,582 港元（二零零六年：10,137,930 港元）。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零零七年八月十七日至二零零七年八月二十三日（包括首尾兩天）暫停辦理股份過戶登記手續。股東如欲獲派中期股息，請於二零零七年八月十六日下午四時前將一切過戶文件連同有關之股票送交本公司在香港之股份過戶登記處，香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓卓佳雅柏勤有限公司（前稱「雅柏勤證券登記有限公司」），辦理過戶登記手續。股息單將於二零零七年八月二十四日寄發。

代表董事會
利亞零售有限公司
執行董事
楊立彬

香港，二零零七年八月二日

於本公佈日期，本公司執行董事為楊立彬及李國豪，非執行董事為馮國經博士、馮國綸博士、Jeremy Paul Egerton Hobbins、黃玉娜及 Godfrey Ernest Scotchbrook，獨立非執行董事為錢果豐博士、區文中及羅啟耀。

本公佈將於創業板網站「最新公司公告」內登載，自刊登日起計保留七日，並將刊載於本公司網站www.cr-asia.com。